1. Probata quidem affectionis est hoc, ut laudabiliter de sacerdote sacerdos loquaris. Pro tanto igitur præconio, quod^b in merita mea effusissimum contulisti, ut amoris tuo gratias ago, ita splendorem tuæ sanctitatis, et^c eas, quas in 409 Domino habes virtutes, subinde quodammodo parvitas nostræ favorabilis sermo prosequitur. ^d Tam enim, vir om-

niam præstantissime, laudum tuarum fulges nitore conspicuus, ut par esse meritis sermo non possit. Porro autem tanto titularum tuorum rapior incitamento, ut etiam quod^e implere nequeo, audere non desinam. Jam hoc de laudibus tuis est, quod me tantum de cælestis istius animi serenitate laudasti. Tui etenim Episcopatus ordo perspicuus per^f diver-

^a Ita in antiquissimo Palatino-Vaticano codice 254. inscribitur. In editis antea, vel verba super Rufini nomine desiderantur, vel legitur de Rufino sententia. Hanc ipse Hieronymus a se descriptam secundo libro contra Rufinum subjecit. Si, inquit, ideo interpretaris (Origenem) ut eum hæreticum arguas, nihil de Græco mutes, et hoc ipsum Præfatione testare: quod prudentissime Papa Anastasius in Epistola, quam contra te scribit ad Episcopum Johannem, suo sermone complexus est, me liberans, qui id feci, et te arguens, qui facere noluit. Ac ne forsitan hoc quoque neget, subjeci exemplum ejus, ut si non ris audire fratrem monentem, audias Episcopum condemnantem. Cætera quæ de ejus germanitate ac judicio disputat, repete ex eodem libro, et sequenti tertio sub finem.

^b Antea legebatur effusissime. Porro Guarnerius, qui hanc Epistolam ad calcem Marii Mercatoris edidit, pro in merita mea legit immerito in me, contra mss. fidem.

^c Palatinus, duoque alii mss. quibus Coustantius utitur, et earum.

^d Sic Palatinus cum aliis mss. et Guarnerio. Antea erat tam eminenter. Coustantius ex quodam Cluniacensi cod. in quo est tamen eminente, conjicit rependum tam enim eminenter.

^e Hactenus lectum est impetrare, pro quo implere ex emendatis. Palatino substituo.

^f Coustantius, quod me tantummodo de cælestis, etc. Paulo post Guarnerius per universum orbem, et splendoris tui, refragantibus mss. atque editis libris.

suum orbem velut radians, etiam ad nos splendoris sui detulit claritatem. In me quippe totum ipse amicitiae tribuis, examini nihil relinquis. Aut si jure me laudas, tu quoque similiter non relaudandus es? obsecro igitur ob utrumque, ut meipsum apud me laudare jam desinas. Duplex etenim me causa constringit, ne consacerdotis tui sensibus aut dolorem falsa laus ingerat, aut pudorem vera succendat.